
奈良県理学療法士協会 会員各位 
令和元年８月吉日 

（公社）奈良県理学療法士協会 
介護保険部 部⻑ 浦上 貴仁 

  
令和元年 奈良県理学療法士協会介護保険部主催 情報交換会についてのご案内 

 
時下、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、協会の運営にご協力いただき感謝申し上げま

す。この度、「令和元年 奈良県理学療法士協会介護保険部主催 情報交換会」を下記の要領で開催しますので
ご案内致します。 

先日、厚生労働省から介護保険施設等に対する実地指導の標準化・効率化をめざす運用指針が発出され、実
地指導方法の転換が図られることとされており、今後、各事業所において対策が必要になると予測されます。 

つきましては、厚生労働省からの資料を基に、新しい運用指針の内容の共有と実際の実地指導の報告を踏ま
え、事業所間での連携を深めることにより、各事業所で対策を講じる際の一助となればと考えております。 

ご多忙とは存じますが、少しでも多くの事業所の先生方にご参加いただき、情報共有を図ることができれ
ば、さらに有益な時間になると思われますので、ご参加のほどよろしくお願い致します。 
 

記 
 
テーマ：『備えよう実地指導！リアルな現場の声〜備えあれば憂いなし〜』 
日時：令和元年９月１３日（⾦）１９：００〜２１：００ 
場所：ミグランス橿原市役所分庁舎（奈良県橿原市内膳町 1丁目 1番 60号）４F コンベンションルーム 
   近隣に有料駐車場はありますが数が限られている為、出来る限り公共交通機関をご利用頂ければ幸いです 
内容：１８：４５〜      受付開始 
   １９：００〜１９：３０ 介護保険最新情報伝達 講師：中川 勝利（訪問看護ステーションみそら） 

１９：３０〜２０：００ 実地指導報告 講師；浦上 貴仁（介護老人保健施設ウェルケア悠） 
   ２０：００〜２０：４０ 情報交換会 
   ２０：４０〜２１：００ 発表、まとめ 
参加費：奈良県理学療法士協会会員 無料（所属先の他職種の参加可 無料） 
    非会員 5000 円 
    ※会員証の提示がなければ、非会員扱いとなりますので、ご準備の程よろしくお願い致します。 
定員：60 名 

申し込み方法：http://narapt.jp/training/n=z38h/ 

申し込み期限：9/6（⾦） 
       ※事前申し込みのない、急な当日の参加は出来ませんので、ご注意ください。 
問い合わせ先：介護老人保健施設ウェルケア悠 浦上貴仁 Mail:t.urakami.61@gmail.com 

以上 
 

※当日は、資料配付を行いません。講義の内容に関しては、『厚生労働省通知 介護保険施設等に対する実地指
導の標準化・効率化等の運用指針について（Vol.730）』を基に行いますので、各自でお手数ですが、ご準備の
程よろしくお願い致します。 


